In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. Sacrificii, Domine,
Memor esto fidelium,
Quibus carnis cum sanguine
Das pingue sacrificium.
2. Praeclarus est calix inebrians,
Praeparatur mensa nos satians,
Ne tribulet hostis insidians.
3. Vera fiat confessio
Adsit et exsultatio,
Sensus sit in convivio
Epulantis cum gaudio.

Responsoria.

1. Pauperibus parat convivium
His in coena dans corpus
proprium,
Ut in via sit in auxilium,
Quod futurum est eis praemium.
V. Apostolos signat charactere,
Ut deinceps possint conficere.
2. Panis oblatus coelitus
In altari proponitur,
Ex quo bene dispositus
Homo mente reficitur.
V. Confortantem cor panem sumite
Et pro vino sanguinem bibite.
3. Granum excussum palea
Cadens in terram moritur,
Surgit messis triticea,
De qua panis conficitur,
Quo in altaris area
Plebs Christiana pascitur.
V. Nisi lotus ab omni scelere
Non praesumat panem hunc
edere.

In 3. Nocturno.

Antiphonae.

1. Laetus introibo
Ad altare Dei,
In quo vescar cibo,
Quo sanantur rei.
2. Cibavit ex adipe
Christus nos frumenti,
Illiud ergo suscipe
Cum corde ferventi.
3. Turtur est ecclesia,
Pulli plebs fidelis,
Quibus dant altaria
Pabulum de caelis.

Responsoria.

1. Felix vitis, quam pater omnium
Transplantavit in hoc exsilium,
De qua fluit vinum egregium
Potu fidelium.
- V. Omnes in fide divites
Sunt hujus vitis palmites.
2. Discedentem hinc Dei filium
Digne laudet fidelis concio,
Tunc se dedit nobis in pretium
Pretioso pascens convivio.
- V. Quicunque digne se reficit
Iter coeli secure perficit.
3. Terminatis legalibus
Cibum Christus instituit,
Pascha novum fidelibus,
Quibus se cibum praebuit.
In quo praeiens fidelibus
Hinc discedens non defuit.
- V. Praesens in mentis oculis
Sub sacramento specie
Semper est cum discipulis
Praebens fluenta gratiae.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Adest dies laetitiae
Collegio fidelium,
Quibus praebet quotidie
Dominus corpus proprium.

2. Pastor, factor omnium
Carnem assumendo
Nutrit gregem ovium
Carne nos pascendo.
3. Scala coeli ponitur
Christus, quam tenendo
Grex fidelis pascitur
Ad coelum tendendo.
4. Linguae laudant, Domine,
Te nostrum pastorem,
Qui carne cum sanguine
Pascis viatorem.
5. Fulget mater ecclesia
In supernis choris
Cibata carne propria
Nostri salvatoris.

Ad Benedictus.

- A. Carnis cibum et potum sanguinis
Esca nobis coeli dat agminis,
Ut in hujus campo certaminis
Utriusque firmet cor hominis.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. O lumen ecclesiae,
Cibus viatorum
Et corona gloriae
Coetus beatorum,
Corpus tuum hodie
Venerantem chorum
Duc soluta scabie
Ad regna celorum.

Infra Octavam.

Ad Benedictus.

- A. In conspectu meo mensam
Parasti, gratiae Deus,
Temet ipsum dans in pensam,
Ne me laedat hostis meus.

Ad Magnificat.

- A. Adeps admirabilis
Nobilis frumenti,
Panis delectabilis
Datur sanae menti.

Cod. Praedicatt. Vindobon. s. sign. anni 1462. — Ad Laudes A 2, 1 Pauper factor. — In 2. Vesp. ad Magn. A, 7 scarie. — Dieses Officium ist auf das Schema der Historia de s. Dominico gearbeitet und vermutlich von einem Dominikaner-Dichter. Mit diesem verdient verglichen zu werden das auf das gleiche Schema gearbeitete Officium bei Mone 201; daß zwischen beiden eine Verwandtschaft besteht, unterliegt keinem Zweifel.

6. De facie Salvatoris.

In 1. Vesperis.

Antiphonae.

1. Laudibus exsultent
pueri veteresque resultant
Ob faciem Christi,
quae fert pia gaudia tristi.
2. Inclita pictura,
praeclera decore figura,
Adspiciat gentes
laudes sibi retribuentes.
3. Mens mea laudet eum,
qui vivens regnat in aevum
Sic in amore Dei
psallat sacrae faciei.
4. Sint grati psalmi,
da gratiam pneumatis almi,
Victori mortis,
cujus vultum colit orbis.
5. Hierusalem vultum
divino lumine fultum
Lauda nunc hymnis,
quem percutis antea pugnis
- R. Fortis et invictus,
cujus vultus benedictus,
Hic demonstratur,
cui laus condigna paratur,
Adjuvet adstantes
et cantica laeta canentes;
- V. Det Jesus, ut dignas
valeamus pangere laudes.

Ad Magnificat.

- A. Impressam peplo
Jesus effigiem dare saeclo
Dignatur misero
pro consolamine vero;
Quisquis ei servit,
hanc laetus postea cernit,
Quando parebit
judex, quem quisque videbit.

Dreves, Historiae rhythmicae.

Ad Nunc dimittis.

- A. Non pius est cultor
nec Christi verus amator,
Vexilli festum
qui non colit ejus amandum.

Ad Matutinum.

Invitatorium.
Christum regnantem
jubilantes magnificemus,
Ejus venerandum
vultum nunc glorificemus.

In 1. Nocturno.

Antiphonae.

1. Signavit Dominus
saeri nos lumine vultus,
Laetificans corda
sub mundi turbine moesta.
2. In Domino fidens
nec ab illo mente recedens
Cum justis vultum
cernet sine fine beatum.
3. Conserva, Domine,
sperantes firmius in te
Atque tua facie
nos laetifica, pie Christe.

Responsoria.

1. Laetetur mundus
hymnorum dramate totus
Virtutum meritis
exornans festa tonantis,
E quibus est festum
recolens vultum venerandum.
- V. Ecclesiae vota
jubilamine sunt variata
Ad Domini festa
concelebranda pia.

2. In tanto festo
jubilet plebs corde non maesto
Ora resolvantur
et cantica laeta canantur
Ad vultum Christi
laxent nunc organa cuncta.
V. Omnis homo studeat,
ut jam sua vota promat
Cum psalmis, hymnis
carminibusque piis.
3. Esse Deo gratum
cupimus nostrum famulatum,
Quando sui signum
vultus colimus venerandum,
Munera multa Dei
laus dat hujus faciei.
V. Sit tibi nunc grata,
Deus, haec devotio nostra,
Qua cupimus faciem
magnificare tuum.

In 2. Nocturno.

Antiphonae.

1. In virtute Dei
pariter sanctae faciei
Laetantur reges,
congaudent undique plebes.
2. In terra vasta
quaevis generatio casta
Perquirit faciem
Domini Jacob aetheris ob
spem.
3. Est solus aeterna
facies Christi veneranda,
Quam quaerunt multi,
sperant in eam bene cuncti.

Responsoria.

1. In cruce suspensus
et toto corpore tensus
Exhibit afflictam
Dominus faciem benedictam
Ut pius, ut patiens,
ut mundi debita solvens.
V. In cruce monstravit,
quod nos moriturus amavit,
Nam sic inclinat
faciem, sicut oscula poscat.

2. Clara Dei facies
mundi salus et decus et spes
In cruce pendebat,
livores sputa ferebat,
Effulsere decor,
lux, gloria vertice Thabor,
V. Quo viso Petrus
coepit tunc dicere laetus:
Optima res vere
jam nos hic posse manere.
3. Caeditur haec palma
facies quondam satis alma
Et colaphis multis,
maculatur denique sputis;
Redditur a cunctis
nunc illi gloria grandis.
V. Olim velata
fuit ista salutis imago
Et deturpata,
quod probat omnis homo.
In 3. Nocturno.
Antiphonae.
1. Hinnulus ad montes
cervus properat prope fontes,
Ad Domini vultum
situs ardens mens mea multum.
2. Verbum supernum
ructet mens pneumatice plenum,
Vultum formosum
laudans forma speciosa.
3. Cantemus Domino
sacram faciem venerando,
Cujus ad imperia
se commovet undique terra.
Responsoria.
1. Salvator clemens
e mundo carne recedens
Ob nimium zelum,
quo vult nos scandere caelum,
Donat vexillum,
quo mente feramur in illum.
V. Ut sit nobiscum
Dominus Jesus hic et in
aevum,
Effigiem sanctam
porrigit ipse suam.

2. Ecce salus quanta
per te, Veronica sancta,
Accessit mundo
lapso, misero, gemebundo!
O facies Christi,
populo fer gaudia tristi.
V. Ad te clamamus,
facies sacra, teque rogamus,
Unica spes nostra,
nos dirige, fer super astra.
3. Evulsit costam
sopor ingens missus in Adam,
Quam mundi matrem
Deus aedificavit in Eavam;
Sic pater in prolem
misit crucis ipse soporem,
Sub costis et aquam,
sacrum fundendo cruentum,
V. Ex quibus ecclesiam
mox aedificavit amoenam,
Atque suum vultum
sacrum dimisit in aevum.

A d Laudes.

Antiphonae.

1. Laude tonant voces,
declangunt carmina laudes,
In festo vultus
populus decus induit almus.
2. Ne nos a Christo
vellat cum dogmate ficto.
Hostilis turba,
defende, figura beata.

Brev. ms. Trebonense saec. 15. Cod. Pragens. VI F 20. — Invit. Ejus
venerantem. — In 1. Noct. R 2, 2 non fehlt. — In 2. Noct. R 2, 2 pellebat. —
Hymnen zu diesem Officium, in 1. Vesp.: Magnum gaudium gignitur; ad
Complect: Omnis fidelis gaudeat.

7. In festo s. Lanceae.

In 1. Vesperis.

- R. Surge, sponsa ecclesia,
Sponso redde munia,
Cui clavi gravia
Imprimunt vestigia.

3. Sindone non propria
facies fuit ecce relicta,
Sic pauper fuerat,
qui saecula cuncta ditabat.
4. O jubar ecclesiae,
praelucens lumine solis,
A tenebris velle
gravidatos crimine molis.
5. O facies sancta,
te laude cohors colit ista,
Laudantem Dominum
sustolle tua prece servum.

Ad Benedictus.

- A. Ad laudes Domini
populi concurrite cuneti,
Formam verbigenae
nobiscum glorificate.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. O facies sacra,
cum mortis venerit hora,
Sis consolamen
nobis praebendo juvamen.
O felix vultus,
hostiles pelle tumultus,
Finem redde bonum,
quod te videamus in aevum.

Per quod ruit
Gehennalis Sisara;
Nam clavum Jahel malleus
Ejus fixit in tempora.

V. Dulces clavi pungite
Corda nostra, nectite
Christo, sed disjungite
A pravorum capite.

Ad Magnificat.

A. Gaude, pia plebs justorum,
Omne genus Germanorum,
Tantis de muneribus,
Nam clenodia salutis
Tibi dedit rex virtutis
Suis de vulneribus:
Clavos, lanceam et crucem,
Haec sacra magnalia,
Ergo Jesum, vitae ducem,
Excole per omnia.

Ad Matutinum.

Invitatorium.

Coelestis regis lanceam
Venite adoremus
Et pro clavis ipsius
Christo jubilemus.

Ad Nocturnum.

Antiphonae.

1. Principes et populi
Convenerunt temere,
Gentiles et increduli,
Christum crucifigere.
2. Jesu, nostra spes suavis
Matris a visceribus,
Est pro nobis fossus clavis
Palmis atque pedibus.
3. Exaltatus crucis ligno
Dum Christus occubuit,
Lanceatus a maligno
Hoste nos eripuit.

Liber viaticus Johannis Noviforensis saec. 14. Cod. Musaei Bohemici s. sign. A. — Brev. ms. Altovadense XXV saec. 14. B. — Brev. ms. Praegense VII A 12. C. — Clm. Monacens. 5199. saec. 15. D.

Wegen der österlichen Zeit nur eine Nocturn, deren Responsorien nicht in gebundener Rede; ebenso die Antiph. ad Benedictus. Das Officium stammt aus der Zeit Karl IV. Hymnen: In 1. Vesp.: Pange lingua; ad Complet: Aeterna Christi munera: ad Matut.: Paschali gaudio; ad Laudes: Verbum supernum.

Ad Laudes.

Antiphonae.

1. Hasta regis gloriae
Christum cruentavit,
Dum in crucis arbore
Dominus regnavit.
2. Hunc tremendam lanceam
Omnes adoremus
Et in ejus laudibus
Semper jubilemus.
3. Alme Deus, Deus meus,
Cum clavis et lancea
Semper sis protector meus
Pro tua clementia.
4. Tres clavos cum lancea
Sole clariores
Michael tunc afferet
Contra peccatores.
5. Sempiterna gaudia
Christus tunc donavit,
Cum clavis et lancea
Mortem superavit.

In 2. Vesperis.

Ad Magnificat.

- A. Collaudemus
Christi clementiam,
Qui per gloriosos
clavos et lanceam
Dat ecclesiae
de inimicis victoriam
Et in coelo vitam
et coronam perpetuam.